Ölabscheider OS
Die genannten ESK-Komponenten sind Druckbehälter
und ausschließlich für die Anwendung in Kälteanlagen
bestimmt. Sie entsprechen der EG-Druckgeräterichtlinie
2014/68/EU. Eine Inbetrieb nahme ist nur unter der Voraus-
setzung zulässig, dass der Einbau entsprechend den ge-
setzlichen Vorschriften erfolgte. Alle Komponenten wer-
den entsprechend den geltenden Regeln konstruiert und

the execution of plants: EN 378, DGUV 100-500 ch. 2.35
MADE IN GERMANY
www.esk-schultze.de 1/4
Montage- und Betriebsanleitung
Installation and operating instructions
  Abb. / Fig.: a             b c
  Ölabscheider Lötanschluss Inhalt  VH (m³/h) max. zul. Verdichter Hubvolumen, Abmessungen   Gewicht DGRL FL1
    innen     theo. bei 40 °C Verflüssigungstemperatur                           Standard
  Oil separator Solder conn. Volume  VH (m³/h) max. allow. comp.displacement, Dimensions    Weight PED FL1
    ODS     theo. at 40 °C condensing temperature                          standard
  Abb./Typ  Ø DL Ø DL    Verdampfungstemp. / Evaporating temp. °C  Ø D H      A         Kat. / Modul
  Fig./Type  mm inch        l   10 0 –10  –20 –30  mm mm mm  kg Cat. / Module
    Version: geschlossen / hermetic
 a OS-10  10 3/8  1,2  7   8   10  11  14  108  209  60  2,1    I  ● ●
  OS-10-12  12 –  2,3  10  10  12  14  20  124  262  60  2,2    II  ● ●
  OS-1/2”  – 1/2  2,3  10  10  12  14  20  124  262  60  2,2    II  ● ●
  OS-16  16 5/8  2,3  15  16  21  26  33  124  262  60  2,1    II  ● ●
  OS-18  18 –  3,5  22  24  32  40  50  124  389  60  3,0    II  ● ●
  OS-3/4”  – 3/4  3,5  22  24  32  40  50  124  389  60  3,0    II  ● ●
  OS-22  22 7/8  3,5  25  30  37  43  55  124  392  60  3,4    II  ● ●
  OS-28  28 1-1/8  3,5  25  30  37  43  55  124  400  60  3,3    II  ● ●
  OS-35  35 1-3/8  3,5  25  30  37  43  55  124  407  60  3,4    II  ● ●
  OS-42  42 1-5/8  3,5  25  30  37  43  55  124  413  60  3,6    II   ● ●
 b OS-22H  22 7/8  7,5  35  42  60  73  100  198  348 100  6,4    II  ● ●
  OS-28H  28 1-1/8  7,5  55  64  82  90  120  198  349 100  6,2    II  ● ●
  OS-35H  35 1-3/8  7,5  70  80  92  105 130  198  360 100  6,2    II  ● ●
  OS-42H  42 1-5/8  7,5  70  80  92 105 130  198  366 100  6,2    II  ● ●
  OS-54H  54 2-1/8  7,5  70  80  92 105 130  198  378 100  7,1    II  ● ●
    Version: geflanscht / flanged
 c OS-22F  22 7/8  3,7  27  32  40  48  61  124  555  60  6,0    II  ●
  OS-28F  28 1-1/8  3,7  27  32  40  48  61  124  565  60  5,9    II  ●
  OS-35F  35 1-3/8  3,7  27  32  40  48  61  124  572  60  6,0    II  ●
  OS-42F  42 1-5/8  3,7  27  32  40  48  61  124  576  60  6,3    II  ●
 Technische Daten Technical data
Ölabscheider
Oil separators
 ●

20
18
02
26
  Ölabscheider Lötanschluss Inhalt  VH (m³/h) max. zul. Verdichter Hubvolumen, Abmessungen   Gewicht DGRL FL1
    innen     theo. bei 40 °C Verflüssigungstemperatur        Standard
  Oil separator Solder conn. Volume  VH (m³/h) max. allow. comp. displacement, Dimensions    Weight PED FL1
   ODS     theo. at 40 °C condensing temperature         standard
  Abb./Typ  Ø DL Ø DL    Verdampfungstemp. / Evaporating temp. °C  Ø D H      A         Kat. / Modul
  Fig./Type  mm inch      l   10 0 –10  –20 –30  mm mm mm  kg Cat. / Module
    Version: geflanscht / flanged
 d OS-42FL  42 1-5/8  7,5  70  80  95 116 150  198  524 100  10,7    II  ●
  OS-54/42FM  42 1-5/8  9,7  75  85  100 120 155  198  638 100  13,2    II  –
  OS-54FM  54 2-1/8  9,7  80  90 100 120 155  198  611 100  12,8    II  –
  OS-42FH  42 1-5/8  11,0  85  95 123 145 175  198  639 100  13,9    III  ●
  OS-54FH  54 2-1/8  11,0  90 102 123 145 175  198  636 100  13,7    III  ●
  OS-42FY  42 1-5/8  18,5  150 160 205 245 270  302  616 150  16,7    III  ●
  OS-54FY  54 2-1/8  18,5  160 170 205 245 270  302  610 150  19,7    III  ●
  OS-67/64FH  64 2-1/2  18,5  170 180 205 245 270  302  641 150  20,6    III  ●
  OS-67FH  67 2-5/8  18,5  180 190 205 245 270  302  610 150  20,0    III  ●
  OS-80FH  80 3-1/8  18,5  180 190 205 245 270  302  616 150  20,0    III  ●
 e OS-80/54FS  54 2-1/8  21,0  230 280 345 390 450  273  780 248  33,0    III  ●
  OS-80/64FS  64 2-1/2  21,0  280 300 345 390 450  273  775 243  32,9     III  ●
  OS-80/67FS  67 2-5/8  21,0  280 300 345 390 450  273  775 243  32,9     III  ●
  OS-80FS  80 3-1/8  21,0  280 300 345 390 450  273  739 207   32,0    III  ●
 f OS-80/54FX  54 2-1/8  32,0  360 380 430 480 580  273  996 248  45,7    III  ●
  OS-80/64FX  64 2-1/2  32,0  360 380 430 480 580  273  991 243  45,6    III  ●
  OS-80/67FX  67 2-5/8  32,0  360 380 430 480 580  273  991 243  45,6    III  ●
  OS-80FX  80 3-1/8  32,0  360 380 430 480 580  273  955 207  44,7    III  ●
  OS-80/89FX  89 3-1/2  32,0  360 380 430 480 580  273  1011 263  46,1    III  ●
  OS-104FY  104 4-1/8  46,5  500 600 700 800 1000  324  973 227  59,1    III  –
  OS-104FY-FL1  104 4-1/8  46,5  500 600 700 800 1000  324  973 227  59,1     IV   ●
  FL1:  [ ● ] Standardmäßig freigegeben für R290, R600a, R717 und R723 (R1270 auf Anfrage)     [ ● ● ]  Zusätzlich standardmäßig freigegeben für R1270
  FL1:  [ ● ] Approved as standard for R290, R600a, R717 and R723 (R1270 on request)        [ ● ● ]  In addition approved as standard for R1270
 Technische Daten Technical data
●